

## Mariusz Włodarczyk

Finał III edycji Olimpiady Wiedzy o Mediach, organizowanej z inicjatywy Wydziału Dziennikarstwa, Informacji i Bibliologii Uniwersytetu Warszawskiego, odbył się w dniach 17–18 marca 2017 r. w auli dawnego budynku BUW. Współorganizatorami Olimpiady, w której biorą udział uczniowie szkół średnich z terenu całej Polski, są uczelnie ze wszystkich województw: Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II, Uniwersytet Adama Mickiewicza w Poznaniu, Uniwersytet Gdański, Uniwersytet Papieski Jana Pawła II w Krakowie, Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach, Uniwersytet Łódzki, Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy, Wyższa Szkoła Informatyki i Zarządzania w Rzeszowie, Uniwersytet Szczeciński, Uniwersytet Śląski w Katowicach, Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie, Uniwersytet w Białymstoku, Uniwersytet Wrocławski i Uniwersytet Zielonogórski. Współorganizatorem eliminacji warszawskich jest Instytut Edukacji Medialnej i Dziennikarstwa Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie.

Uczestnicy eliminacji centralnych to 160 zwycięzców eliminacji okręgowych – po 10 z każdego województwa. Zanim w grudniu przystąpili do testu na etapie wojewódzkim, musieli przejść przez etap szkolny, który polegał na przygotowaniu pracy na temat związany z mediami, a wybrany z zaproponowanego zestawu. Prace miały różny charakter, mogły być esejami, mogły mieć charakter fotokastu,

filmu lub fotoreportażu. Najczęściej sięgano po temat *Wpływ mediów na portret współczesnego mężczyzny/współczesnej kobiety*, wielu zwolenników miał też temat *Dziennikarz w służbie lokalnej społeczności*.

Na etapie centralnym na zwycięzców czekały liczne nagrody sponsorów, a także możliwość wyboru jednego z czterdziestu ośmiu indeksów uprawniających do podjęcia studiów w zakresie dziennikarstwa na jednej z uczelni współorganizujących Olimpiadę. Jej cechą szczególną jest bowiem to, że wszystkie uczelnie, oferując wolny wstęp na studia kilku olimpijczykom, tworzą „bank indeksów”, z którego laureaci wybierają w kolejności miejsc: zwycięzca / zwyciężczyni spośród 48 szkół wyższych, osoba na drugim miejscu – spośród 47 itd.

Atrakcyjną formę organizacyjną etapu centralnego, emocje uczestników i trudy organizatorów obrazują zdjęcia zamieszczone na stronie Olimpiady (<http://owm.edu.pl/>), a także filmy z poprzednich lat. Jak co roku, jej szczególnie dynamiczną część to finałowy kwiz, w którym 12 najlepszych uczestniczek i uczestników odpowiada przed publicznością na pytania konkursowe zadawane przez dr Karolinę Brylską. Kwiz odbył się drugiego dnia, do atrakcji dnia poprzedniego należały natomiast spotkania z dziennikarzami – Filipem Chajzerem oraz Filipem Springerem, a także interesująca poznawczo wizyta w Telewizji Polskiej.

Olimpiada Wiedzy o Mediach odbywa się pod patronatem Minister Edukacji Narodowej

oraz Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Partnerem strategicznym jest koncern medialny Bauer Media Group oraz miesięcznik „Świat Wiedzy”, głównym sponsorem – TP-Link, sponsorem – Bank Zachodni WBK, firma EPSON, a partnerem – Fundacja na Rzecz Szkolnictwa Dziennikarskiego oraz czasopismo „Cogito”. Dzięki wsparciu patronów i sponsorów możliwe było ufundowanie atrakcyjnych nagród rzeczowych dla uczestników i laureatów Olimpiady;

nagrodę specjalną – urządzenie wielofunkcyjne – otrzymała też szkoła, z której największa liczba uczniów zakwalifikowała się do eliminacji okręgowych. W tej edycji było to II Liceum Ogólnokształcące im. Generałowej Zamoyskiej i Heleny Modrzejewskiej w Poznaniu.

Głównymi bohaterami III edycji Olimpiady, w kolejności miejsc medalowych, zostali:

Lp.	Imię i nazwisko uczestnika	Nazwa szkoły
1	Stanisław Bryś	II Liceum Ogólnokształcące im. Generałowej Zamoyskiej i Heleny Modrzejewskiej w Poznaniu
2	Szymon Rać	V Liceum Ogólnokształcące im. Stefana Żeromskiego w Gdańsku
3	Maciej Wójcik	V Liceum Ogólnokształcące imienia Księcia Józefa Poniatowskiego w Warszawie
4	Jakub Oszust	Zespół Szkół Zawodowych nr 1 i II Liceum Ogólnokształcące we Włodawie
5	Dawid Strzemieczny	I Liceum Ogólnokształcące im. K. Jagiellończyka w Sieradzu
6	Aleksandra Kozyra	I Liceum Ogólnokształcące im. A. Osuchowskiego w Cieszynie
7	Alicja Sułkowska	V Liceum Ogólnokształcące im. Augusta Witkowskiego w Krakowie
8	Paweł Turski	VIII Liceum Ogólnokształcące im. Władysława IV w Warszawie
9	Anna Morys	II Liceum Ogólnokształcące im. M. Konopnickiej w Katowicach
10	Błażej Kamiński	I Liceum Ogólnokształcące im. Marii Skłodowskiej-Curie w Ostrzeszowie
11	Jakub Szustakowski	I Liceum Ogólnokształcące im. Tadeusza Kościuszki w Turku
12	Zuzanna Jędryka	II Liceum Ogólnokształcące im. św. Jadwigi Królowej w Nowym Targu